

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

公益財団法人 両備文化振興財団

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	90,239,905	107,038,741	△ 16,798,836
基本財産受取利息	238	25	213
基本財産受取配当金	90,239,667	107,038,716	△ 16,799,049
特定資産運用益	473	422	51
特定資産受取利息	473	422	51
事業収益	38,862,459	45,558,024	△ 6,695,565
入館料収益	12,622,810	15,492,920	△ 2,870,110
美術品貸出収益	1,624,546	1,638,819	△ 14,273
会費収益	133,297	158,391	△ 25,094
物品販売事業収益	22,332,985	25,584,370	△ 3,251,385
倉庫保管事業収益	2,040,000	2,040,000	0
図録販売収益	108,821	643,524	△ 534,703
受取寄付金	6,784,723	8,085,952	△ 1,301,229
受取寄付金振替額	6,784,723	8,085,952	△ 1,301,229
雑収益	826,479	2,527,589	△ 1,701,110
受取利息	710	682	28
雑収益	745,769	2,446,907	△ 1,701,138
受取配当金	80,000	80,000	0
経常収益計	136,714,039	163,210,728	△ 26,496,689
(2) 経常費用			
事業費	93,133,920	83,674,096	9,459,824
給与手当	22,976,809	19,108,057	3,868,752
福利厚生費	342,303	301,258	41,045
退職給付費用	45,380	47,026	△ 1,646
法定福利費	3,227,777	2,940,563	287,214
賞与	550,000	540,800	9,200
広告宣伝費	2,655,419	241,878	2,413,541
旅費交通費	1,057,424	586,594	470,830
通信運搬費	1,069,624	1,360,619	△ 290,995
減価償却費	10,862,839	11,345,571	△ 482,732
消耗什器備品費	1,866,981	3,102,994	△ 1,236,013
消耗品費	1,613,445	1,221,703	391,742
修繕費	5,489,687	3,725,000	1,764,687
印刷製本費	2,143,080	1,911,063	232,017
光熱水料費	5,476,986	6,606,207	△ 1,129,221
賃借料	793,847	875,916	△ 82,069
保険料	248,198	240,418	7,780
租税公課	4,152,835	3,947,902	204,933
負担金	200,260	204,800	△ 4,540
保守警備費	6,173,607	5,531,460	642,147
仕入(原価)	11,066,613	13,479,620	△ 2,413,007
業務委託費	6,241,095	3,834,786	2,406,309
諸謝金	1,152,608	624,835	527,773
諸手数料	728,905	496,564	232,341
雑費	2,998,198	1,398,462	1,599,736
管理費	3,630,728	5,245,195	△ 1,614,467
給与手当	1,501,573	1,154,994	346,579
法定福利費	213,312	177,644	35,668
旅費交通費	1,091	0	1,091
通信運搬費	23,910	29,676	△ 5,766
減価償却費	426,601	445,790	△ 19,189
消耗什器備品費	0	1,694,001	△ 1,694,001
消耗品費	38,581	34,397	4,184
修繕費	36,000	61,500	△ 25,500
印刷製本費	20,084	18,340	1,744
光熱水料費	183,770	239,722	△ 55,952
賃借料	49,946	54,816	△ 4,870
保険料	3,582	3,582	0
租税公課	110,178	387,616	△ 277,438
保守警備費	198,872	138,319	60,553
業務委託費	342,300	300,750	41,550
諸謝金	299,600	332,411	△ 32,811
諸手数料	300	1,000	△ 700
雑費	181,028	170,637	10,391
経常費用計	96,764,648	88,919,291	7,845,357
評価損益等調整前当期経常増減額	39,949,391	74,291,437	△ 34,342,046
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	39,949,391	74,291,437	△ 34,342,046
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	39,949,391	74,291,437	△ 34,342,046
法人税、住民税及び事業税	121,000	121,000	0
当期一般正味財産増減額	39,828,391	74,170,437	△ 34,342,046
一般正味財産期首残高	510,667,484	436,497,047	74,170,437
一般正味財産期末残高	550,495,875	510,667,484	39,828,391
II 指定正味財産増減の部			
指定固定受贈益	3,000,000	0	3,000,000
美術品受贈益	3,000,000	0	3,000,000
一般正味財産への振替額	△ 6,784,723	△ 8,085,952	1,301,229
一般正味財産振替	△ 6,784,723	△ 8,085,952	1,301,229
当期指定正味財産増減額	△ 3,784,723	△ 8,085,952	4,301,229
指定正味財産期首残高	448,018,820	456,104,772	△ 8,085,952
指定正味財産期末残高	444,234,097	448,018,820	△ 3,784,723
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	994,729,972	958,686,304	36,043,668